РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯг. Иркутск
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ МЭРА - ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ПОУПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 01.08.2023 № 504-02-1285/23
Об установлении публичного сервитута в отношении части земельного участкас кадастровым номером 38:36:000013:17903, с местоположением:Иркутская область, г. Иркутск, Куйбышевский район, по ул. Радищева, 67/8
На основании заявления Муниципального казенного учреждения «Управлениекапитального строительства города Иркутска» (ОГРН 1163850051683ИНН 3808193380) (далее – заявитель) об установлении публичного сервитутаот 3 июля 2023 года № 503-51-2907/23, руководствуясь статьями 5, 23 Земельногокодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального законаот 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации», статьями 44, 45 Устава города Иркутска,постановлением администрации города Иркутска от 11 декабря 2018 года № 031-06-1116/8 «Об утверждении Порядка установления и прекращения публичныхсервитутов в отношении земельных участков и (или) земель, расположенных натерритории города Иркутска»:

1. Установить постоянный публичный сервитут в отношении частиземельного участка, площадью 329 кв.м, входящей в состав земельного участкас кадастровым номером 38:36:000013:17903, общей площадью 1868 кв. м, сместоположением: Иркутская область, г. Иркутск, Куйбышевский район, поул. Радищева, 67/8 с целью прохода или проезда через земельный участок кземельному участку с кадастровым номером 38:36:000013:20600.
2. Земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего Распоряжения,принадлежит на праве общей долевой собственности собственникам помещений вмногоквартирном доме, о чем в Едином государственном реестре недвижимостисделана запись регистрации права от 24 ноября 2022 года№ 38:36:000013:17903-38/358/2022-1.

2

3. Утвердить границы публичного сервитута (приложение 1).
4. Отделу землепользования территорий земельного департамента комитета поуправлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска в течение5 (пяти) рабочих дней со дня принятия настоящего Распоряжения направить егокопию с приложением:1) в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастраи картографии по Иркутской области;2) заявителю.
5. Отделу землепользования территорий земельного департамента комитета поуправлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска в течение5 (пяти) рабочих дней со дня принятия настоящего Распоряжения:1) обеспечить опубликование его с приложением в газете «Иркутскофициальный» и размещение в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет» на WEB-портале органов местного самоуправления города Иркутска;2) разместить его в общедоступных местах (на досках объявлений,размещенных во всех подъездах многоквартирного дома, или в пределах земельногоучастка, на котором расположен многоквартирный дом).
6. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить назаместителя председателя комитета – начальника земельного департамента комитетапо управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска.

С.В. Кладов